
                                                        Fakultät Medien  

 

 

1 

 

 

 

Fakultät Medien – Blockveranstaltungen vorlesungsfreie Zeit Winter 2024 

 

 

 

Blockveranstaltungen in der vorlesungsfreien Zeit Winter 2024 für 

Bachelor MI, mgp, MWp, UN; Master MuK 
 

Alle Änderungen werden sofort in diesen Plan eingepflegt, bitte regelmäßig überprüfen.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stand 22.02.2024 – Sarah Mohamed – Änderungen vorbehalten 

Lehrveranstaltung Dozent*in Raum Termine 

 

FÜR WEN? 

 

B A C H E L O R 

M+I128 

Interaktions-Software 

Mehner-Heindl E007 

E008 

16.03.2024 

9:00 - 17:00 Uhr 

 

MI3 

M+I202 

Führung und Strategie 

 

Breyer- 
Mayländer 

E310 

D015 

D015 

05.03.2024 

06.03.2024 

07.03.2024 

jeweils 9:00 - 17:00 Uhr 

 

MI4-7 

mgp4-7 

 

M+I203 

Seminar 
Medienmanagement 

Zerres D015 

D015 

E412 

21.02.2024 

22.02.2024 

29.02.2024 

jeweils 8:30 - 17:00 Uhr 

  

MI4-7 

mgp4-7 

M+I249 

Projektmanagement 

Drechsler/Zerres Drechsler  

 

D202 

E411 

Gruppe A: 

jeweils 9:00 - 17:00 Uhr 

19.02.2024; 20.02.2024 

Präsentationen: 23.02.2024 

 

MI4-7 

MWp3-7 

mgp4-7 

UN4-7 

Alle Lehrveranstaltungen in der vorlesungsfreien Zeit müssen ausschließlich über Moodle an- und 
abgemeldet werden.                                                   

 

 

Beginn der Anmeldung 

 

Ende der An- und 

 Abmeldefrist  

Blockveranstaltungen 

(unabhängig von der Prüfungsform) 

Mit Veröffentlichung des 
Blockplans 

Achtung:  
Teilnehmerbeschränkungen 
beachten! 

Zwei Tage nach dem 
ersten Veranstaltungstag 

 



                                                        Fakultät Medien  

 

 

2 

 

 

 

Fakultät Medien – Blockveranstaltungen vorlesungsfreie Zeit Winter 2024 

 

 

 

 
 

  

 

Lehrveranstaltung 

 

Dozent*in 

 

Raum 

 

Termine 

 

FÜR WEN? 

B A C H E L O R 

M+I249 

Projektmanagement 

Drechsler/Zerres Zerres 

 

D114 

E412 

Gruppe B: 

Jeweils 9:00 – 17:00 Uhr 

19.02.2024; 20.02.2024 

Präsentation 23.02.2024 

Die Veranstaltung findet parallel 
für beide Gruppen statt. 

 

MI4-7 

MWp3-7 

mgp4-7 

UN4-7 

M+I301 

Kalkulation 

Habann D202 27.02.2024 

07.03.2024 

08.03.2024 

 

jeweils 10:00 - 17:00 Uhr 

 

MI4-7 

MWp3-7 

mgp4-7 

 

M+I327 

Kommunikative 
Kompetenz 

Clesle 

 

D015 26.-28.02.2024 

 

jeweils 9:00 - 18:00 Uhr 

MI4-7 

MWp3-7 

mgp4-7 

UN4-7 

M  A  S  T  E  R 

M+I750 

Mediaplanung Workshop 

Breyer-
Mayländer 

E310 29.02.2024 

01.03.2024 

04.03.2024 

 

jeweils 9:00 - 17:00 Uhr  

 

MuK1-3 


