

Blockveranstaltungen in der vorlesungsfreien Zeit Winter 2024 für Bachelor MI, mgp, MWp, UN; Master MuK

Alle Änderungen werden sofort in diesen Plan eingepflegt, bitte regelmäßig überprüfen.

Alle Lehrveranstaltungen in der vorlesungsfreien Zeit müssen ausschließlich über Moodle an- und abgemeldet werden.						
	Beginn der Anmeldung	Ende der An- und Abmeldefrist				
Blockveranstaltungen (unabhängig von der Prüfungsform)	Mit Veröffentlichung des Blockplans Achtung: Teilnehmerbeschränkungen beachten!	Zwei Tage nach dem ersten Veranstaltungstag				

Stand 22.02.2024 – Sarah Mohamed – Änderungen vorbehalten

Statia 22.52.2024 Satari Monainea Anaciangen voi Scharten							
Lehrveranstaltung	Dozent*in	Raum	Termine	FÜR WEN?			
BACHELOR							
M+I128	Mehner-Heindl	E007	16.03.2024	MI3			
Interaktions-Software		E008	9:00 - 17:00 Uhr				
M+I202	Breyer-	E310	05.03.2024	MI4-7			
Führung und Strategie	Mayländer	D015	06.03.2024	mgp4-7			
		D015	07.03.2024				
			jeweils 9:00 - 17:00 Uhr				
M+I203	Zerres	D015	21.02.2024	MI4-7			
Seminar		D015	22.02.2024	mgp4-7			
Medienmanagement		E412	29.02.2024				
			jeweils 8:30 - 17:00 Uhr				
M+I249	Drechsler/Zerres	Drechsler	Gruppe A:	MI4-7			
Projektmanagement			jeweils 9:00 - 17:00 Uhr	MWp3-7			
		D202	19.02.2024; 20.02.2024	mgp4-7			
		E411	Präsentationen: 23.02.2024	UN4-7			
M+1249	Drechsler/Zerres	Drechsler D202	jeweils 8:30 - 17:00 Uhr Gruppe A: jeweils 9:00 - 17:00 Uhr 19.02.2024; 20.02.2024	MI4-7 MWp3-7 mgp4-7			



Fakultät Medien

Lehrveranstaltung	Dozent*in	Raum	Termine	FÜR WEN?			
BACHELOR							
M+1249 Projektmanagement	Drechsler/Zerres	Zerres D114 E412	Gruppe B: Jeweils 9:00 – 17:00 Uhr 19.02.2024; 20.02.2024 Präsentation 23.02.2024 Die Veranstaltung findet parallel für beide Gruppen statt.	MI4-7 MWp3-7 mgp4-7 UN4-7			
M+I301 Kalkulation	Habann	D202	27.02.2024 07.03.2024 08.03.2024 jeweils 10:00 - 17:00 Uhr	MI4-7 MWp3-7 mgp4-7			
M+I327 Kommunikative Kompetenz	Clesle	D015	2628.02.2024 jeweils 9:00 - 18:00 Uhr	MI4-7 MWp3-7 mgp4-7 UN4-7			
	MASTER						
M+I750 Mediaplanung Workshop	Breyer- Mayländer	E310	29.02.2024 01.03.2024 04.03.2024 jeweils 9:00 - 17:00 Uhr	MuK1-3			